Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

BIG HAPPY SHPK

L516080460

Rr TELEFERIKUT

DAJT Tirane

23.03.2015

TREGTI ARTIKUJ TE NDRYSHEM USHQIMORE DHE INDUSTRIAL

SUPERMARKET

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara JO

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 30.03.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

12,375,684

5,698,080

1 Banka

275,914

729,491

2 Arka

12,099,770

4,968,589

P> Investime

0

0

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta t& arkétueshme

2,492,643

2,177,630

Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,492,643

2,051,198

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

Kapital i nénshkruar i papaguar

DO |WIN|[=

Kerkesa ndaj tatim taksave

126,432

P> Inventarét

20,163,385

23,847,711

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€ gatshme

Mallra

20,163,385

23,847,711

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N0~ [wWwN|—~

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

35,031,712

31,723,421

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO |WIN|=

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

4,408,050

5,524,124

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

428,367

571,156

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3,979,683

4,952,968

P> Ativet biologjike

0

0

P> Aktive jo materiale:

0

0

1 __Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,408,050

5,524,124

AKTIVE TOTALE

39,439,762

37,247,545




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 25,494,329| 24,142,157
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 24,493,313] 23,157,214
5 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 158,702 119,776
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 842,314 865,167
D> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
p> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,494,329 24,142,157
B> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
»>  Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 25,494,329 24,142,157
D> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar 6,000,000 6,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
B> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjiera
B> Fitimi i pashpérndaré (63,890)
P> Fitim / Humbja e Vitit 7,945,433 7,169,279
Totali i Kapitalit 13,945,433| 13,105,389
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39,439,762 37,247,545




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

141,134,989

154,544,063

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v[v]v]v[v[z

Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

116,168,529

131,929,616

1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme

116,168,529

131,929,616

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

6,734,067

5,142,143

1 Paga dhe shpérblime

5,786,369

4,407,776

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

947,698

734,367

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,124,990

1,257,776

Shpenzime t€ tjera shfrytézimi

7,636,556

7,750,083

VI|IV|V|V

Té ardhura té tjera

0

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

66,842

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

66,842

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

9,404,005

8,464,446

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,458,571

1,295,167

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,458,571

1,295,167

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

7,945,433

7,169,279

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

7,945,433

7,169,279

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 141,134,989 86,657,683
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)[ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 2,254,556 179,773
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 138,880,433 86,477,910
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 13,553
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042 13,553
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 [prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 141,134,989 86,671,236
Administrator
Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 118,386,375 72,852,784
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera (gese, kancelari etj) |01+602 12101 801,329 683,816
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 116,168,529 72,168,968
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 1,416,517
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,734,067 5,320,946
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,786,369 4,559,513
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 -~ 12202 947,698 761,433
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,124,990 259,419
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 5,063,446 5,797,751
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 4,368,000 5,005,526
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 259,705 582,179
e) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 60,000 60,000
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 188,773 51,882
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 61,790
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
K) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 58,336 43,164
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122




m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 66,842 55,000
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 422,105 1,844,746
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 101,000 233,070
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,300
Shpenzime te pa zbritshme 657 319,805 1,611,676
Il) | Totali i shpenzimeve Il1=(1+2+3+4+5) 12600 131,730,984 86,075,646
Informata: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 8,917 606,669
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administrator
ALBER BRAHIMI




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,945,433

7,169,279

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,124,990

1,257,776

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(315,013)

752,140

Rénie/(rritie) né inventaré

3,684,326

(2,801,840)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,313,246

(2,448,824)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

38,926

16,402

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

13,791,909

3,944,932

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(8,917)

(835,350)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(8,917)

(835,350)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(7,105,389)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(7,105,389)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

6,677,604

3,109,582

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

5,698,080

2,588,498

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,698,080

12,375,684
7 Z




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Dividendé té€ paguar

=
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 0 0 0 0 0 0 0 0
2014
Efekti i ndryshimeve né politikat 0 0
kontabél
P(inc{om financiar i rideklaruar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
mé 1 janar 2015
Té ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (63,890) (63,890) (63,890)
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 6,000,000 6,000,000 6,000,000
Dividendé t& paguar 0 0
Totall § fransaksiones me 6,0000000 0 | 0 | 0| o | o] o 0 6,000,000 | 0 | 6,000,000
ronarét e njésisé ekonomike
;)glz‘ﬁc“’“’ financiar mé 1 janar | ¢ 500000 0 [ 0 | 0 | 0 | 0 | o (63,890) | 5,936,110 | 0 | 5,936,110
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél -
Pozicioni financiar i rideklaruar | ¢ 005000 o | o | 0 | o | o | o | (63890 | 5936110 | 0 | 5936110
mé 1 janar 2016
Totali i té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 7,169,279 | 7,169,279 7,169,279
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
T&€ ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
0 0




Totali i transaksioneve me

pronarét e njésisé ekonomike ° o
Pozicioni fimanciarms 31 dhjetor [ . 50 5 7,105,389 | 13,105,389 13,105,389
2016

Poaiclont Gnanciari tdekiaemar | e, oy 7,105,389 |13,105,389 | 0 13,105,389
mé 1 janar 2017

Totali i té& ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 7,945,433 7,945,433 7,945,433
T€ ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:

Té ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar (7,105,389) |(7,105,389) (7,105,389)
Dividendé t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me 0 0
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mE31 dhjetor | o 5o 55 7,945,433 | 13,945,433 13,945,433

2017
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Aktivet Afatgjata Materiale 2017

" . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 12/331/2617
1 [PAJISJE FISKALE 2 150,033 150,033
2 [KAMERA 1 100,000 100,000
3 |DVR E KAMERAVE 1 100,000 100,000
4 |PAJISJE ZYRE DHE INFORMATIKE 341,431 341,431
5 |LEXUES OPTIK 3 12,350 12,350
6TV 2 90,000 90,000
7 |KONDICIONER 2 401,689 0 401,689
8 |KOSHA DHE KARROCA 42 193,667 193,667
9 |FRIGORIFERE 31 1,142,370 1,142,370
10|PESHORE ELEKTRIKE 1 77,660 77,660
11[DHOME FRIGORIFERIKE 1 409,789 409,789
12|NEONE, LED 303,500 303,500
13|RAFTE, MOBILJE 2,932,815 2,932,815
14|MAKINERI PAJISJE ENERGJITIKE 416,765 416,765
15|MAKINE VAKUMI 1 8,917 8,917
16|KASAFORTE 241,667 241,667
17|Shpenzime nisje dhe zgjerimi (7 vjet) 215,051 0 215,051
18|Instalime Elektrike e teknike 1 153,011 153,011
TOTALI 7,281,797 8,917 - 7,290,714
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20117 Shtesa Pakesime 12/31/22)17
1 [PAJISJE FISKALE 2 44,509 26,381 70,890
2 |[KAMERA 1 29,666 17,583 47,250
3 |DVR E KAMERAVE 1 29,666 17,583 47,250
4 [PAJISJE ZYRE DHE INFORMATIKE 88,452 63,245 151,697
5 |LEXUES OPTIK 3 3,664 2,172 5,835
6|TV 2 26,700| 15,825 42,525
7 |[KONDICIONER 2 100,331 60,272 160,602
8 |KOSHA DHE KARROCA 42 48,372 29,059 77,431
9 |FRIGORIFERE 3 285,334 171,407 456,741
10|PESHORE ELEKTRIKE 1 19,397 11,653 31,050
11|DHOME FRIGORIFERIKE 1 102,354 61,487 163,841
12|NEONE, LED 75,806 45,539 121,345
13|RAFTE, MOBILJE 702,343| 446,094 1,148,438
14|MAKINERI PAJISJE ENERGJITIKE 104,097 62,534 166,630
15|MAKINE VAKUMI 1 0 1,263 1,263
16|KASAFORTE 8,056 46,722 54,778
17[Shpenzime nisje dhe zgjerimi (7 vjet) 46,082 24,138 70,221
18|Instalime Elektrike e teknike 1 42,843 22,034 64,877
TOTALI 1,757,673 1,124,991 - 2,882,663
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 12/31/2017
1 |PAJISJE FISKALE 2| 105,524 -26,381 0 79,143
2 |KAMERA 1 70,334 -17,583 0 52,750
3 |DVR E KAMERAVE 1 70,334 -17,583 0 52,750
4 |PAJISJE ZYRE DHE INFORMATIKE 252,979 -63,245 0 189,734
5 |LEXUES OPTIK 3 8,686 -2,172 0 6,515
6|TV 2 63,300 -15,825 0 47,475
7 |KONDICIONER 2| 301,358 -60,272 0 241,087
8 |KOSHA DHE KARROCA 42 | 145,294 -29,059 0 116,235
9 |[FRIGORIFERE 3 857,036 -171,407 0 685,629
10|PESHORE ELEKTRIKE 1 58,263 -11,653 0 46,610
11|DHOME FRIGORIFERIKE - 1 307,435 -61,487 0 245,948
12[NEONE, LED 227,694 -45,539 0 182,155
13/|RAFTE, MOBILJE 2,230,472 -446,094 0 1,784,377
14|MAKINERI PAJISJE ENERGJITIKE 312,668 -62,534 0 250,135
15|MAKINE VAKUMI 1 0 7,653 0 7,653
16|KASAFORTE 233,611 -46,722 0 186,889
17)Shpenzime nisje dhe zgjerimi (7 vjet) 168,969 -24,138 0 144,830
18/Instalime Elektrike e teknike 1 110,168 -22,034 0 88,134
TOTALI 5,524,125 (1,116,074) - 4,408,051




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(__ALBER BRAHIMJ )
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big Happy Sh.p.k.

Njesia ekonomike Big Happy sh.p.k e krijuar me date 23/03/2015 ushtron aktivitetin e saj ne fushen
Supermarketeve Komuna Dajt Kati i Paré n¢ Godinén 5Kt+Papafingo+2Kt Néntok€ ndértuar nga
"RUCI" Sh.p.k.,,Tirane (Adresa) .

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergj ithshem per pergatitjen € pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqgitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 39,439,762 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 35,031,712 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 12,375,684 leke. Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2017. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 2,492,643 leke dhe eshte e perbere nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 2,492,643 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
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klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim t& mévonshém, te
paragitura me vleren neto te realizueshme.

3.Inventari i paraqitur ne vleren 20,163,385 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Mallra ne vleren 20,163,385 leke, mallra per rishitje jane njohur dhe vleresuar ne perputhje
me SKK nr 4 Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te
ponderuar

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 120,597,562 leke dhe kosto e mallrave te shitur e
cila eshte pasqyruar ne pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 116,168,529 leke.

4 Informacione shpjeguese te AKTIVET AF ATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 4,408,050 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja €
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragqitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 4,408,050 leke dhe eshte i perbere nga zeri

Pajisje Kompjuterike ne vleren 571,156 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda
mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
ushtrimore ne vleren 142,789 leke.

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ne vleren 4,961,885 leke. Metoda e perzgjedhur per
amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren € te ardhurave dhe
shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 982,202 leke

Ne te jane te perfshire elementet € meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
4,961,885

Parapagime pér aktive materiale

dhe né proces

2182 Pajisje Kompjuterike, LEK 571156

Parapagime pér aktive materiale

dhe né proces

}Z’er Pajisje Kompjuterike, Pajisje LEK 142,789
yre

2181 LEK

281801 LEK 982202

281802
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I. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren € Bilancit jane ne vleren 39,439,762 dhe perbehet vetem nga
detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon;

4 Informacione shpjeguese t¢ DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqgitur ne total ne vleren 25,494,329 Leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 24,493,313 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

-Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 842,314

1- Tatimi ne burim 27,300
2- Tatimi mbi vleren e shtuar 327,817

3- Tatim fitimi 487,198

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 158,702 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat € personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 143,096
Tatimi mbi te ardhurat personale 442 15,606

Informacione shpjeguese t¢e DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke.

. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 13,945,433 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL
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Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane p&rmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i1 paguar, 101 6,000,000
Totali 6,000,000 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 23/03/2015 Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga 2
ortake, gjithsej:

1- Alber Brahimi eshte pjesemarres ne vleren 49%
Vlera e kapialit  para: 2,940,000
Numri i pjeseve 1

Pjesemarrjane % 49%

2- Shogeria Big Alb Group SHPK eshte pjesemarres ne vleren 5 1%
Vlera e kapitalit ~ para: 3,060,000
Numri i pjeseve 1

Pjesemarrja ne % 51%

2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqitet ne vleren 0 leke

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 7,945,433 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t&€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

& Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 7,945,433 leke.
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<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 7,945,433 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

1 Drejtuesi o C Hartqesi N
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